ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
COLEGIADO REGIONAL

ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 001/2022/COLEGIADO REGIONAL

Designar a Comissão Eleitoral para conduzir o
Processo Eleitoral das funções de Diretor de Unidade
Regionalizada Político, Pedagógico e Financeiro –
DPPF e Diretor de Unidade Regionalizada –
Administrativo – DURA do Câmpus Universitário de
Jane Vanini.

O Presidente do Colegiado Regional, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o dever de agir da Administração Pública e o princípio da eficiência, e artigo
97 do Estatuto da Universidade.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão Eleitoral para conduzir o Processo Eleitoral
das funções de Diretor de Unidade Regionalizada Político, Pedagógico e Financeiro –
DPPF e Diretor de Unidade Regionalizada – Administrativo – DURA do Câmpus
Universitário de Campus Universitário Jane Vanini.

Art. 2º A Comissão Eleitoral será composta pelos membros como segue,

sob a presidência do primeiro:

I. Acir Fonseca Montecchi
II. Expedito Figueiredo de Souza
III. José Ricarte de Lima
IV. Gilmar Barbosa de Alencar
V. Luiz Rodrigues
VI. Guilherme Aguiar Almeida

Parágrafo único Indica como presidente da comissão eleitoral o membro,

disposto no inciso I.

Art. 3º A Comissão Eleitoral deverá cumprir as exigências constantes no

Estatuto da UNEMAT, nos Editais que regulamentam as eleições.

Art. 4º Este ato produzirá seus efeitos a partir da data de sua assinatura.

Cáceres/MT, 05 de Outubro de 2022.

ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 0001/2022/COLEGIADO REGIONAL                                                                                      Página 1 de 1

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
22

81
21

3A

Assinado com senha por ZULEMA NETTO FIGUEIREDO - Presidente do Colegiado Regional / CAC-DPPF
- 05/10/2022 às 16:24:34.
Documento Nº: 4704337-2276 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4704337-2276

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
COLEGIADO REGIONAL

Prof. Drº. ZULEMA NETTO FIGUEIREDO
Presidente do Colegiado Regional

ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 0001/2022/COLEGIADO REGIONAL                                                                                      Página 2 de 1

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
22

81
21

3A

Assinado com senha por ZULEMA NETTO FIGUEIREDO - Presidente do Colegiado Regional / CAC-DPPF
- 05/10/2022 às 16:24:34.
Documento Nº: 4704337-2276 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4704337-2276

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2022/81213-A